این کشور تا پیش از سال ۱۹۶۵ تحت‌الحمایه فرانسه بود تا اینکه در سال ۱۹۶۵ با تلاش گروه‌های مقاومت، اعلام استقلال کرد. دکتر محمدعابد الجابری یکی از اندیشمندان عرب معاصر است که مقالات و کتاب‌های بسیار چالش‌برانگیزی از خویش بر جای گذاشته است. وی در سال ۱۹۳۶ در مراکش به دنیا آمد و در می ۲۰۱۰ مصادف با ۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۹ از دنیا رفت. او در آغاز دهه ۶۰ در دانشگاه دمشق مشغول تحصیل فلسفه شد و در ۱۹۶۴ موفق به اخذ دانشنامه کارشناسی گردید. در همین زمان بود که به هویت کمونیستی متمایل شد و در حیات سیاسی ابتدایی خویش به حزب کمونیستی مغرب پیوست (جول، ۱۳۸۹).